
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Pavel Válek
Identifikační číslo studenta: 66746503

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace v pedagogice
Studijní obor: Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání — Hra na nástroj se

zaměřením na vzdělávání

ID studia: 641030

Název práce: Vzdělávání zrakově postižených klavíristů. Z pohledu učitele i žáka
Pracoviště práce: Katedra hudební výchovy (41-KHV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Vít Gregor, Ph.D.
Oponent(i): doc. MgA. Jana Palkovská
Datum obhajoby: 23.05.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: 1. Autor bakalářské práce "Vzdělávání zrakově postižených
klavíristů z pohledu učitele i žáka" hovořil o motivaci k výběru
tohoto tématu. Zmínil své zkušenosti s pedagogy a spolužáky ze
studií na Konzervatoři J. Deyla. Seznámil komisi s koncepcí své
práce, s cíli, které si stanovil a s jejich plněním.
2. Vedoucí práce ocenil autenticitu spisu, zmínil dva zajímavé
rozhovory (pedagog Konzervatoře J. Deyla a nevidomý spolužák) a
zdůraznil důležitost takovéto práce pro pedagogickou praxi učitelů
hudby.
3. Oponentka upozornila na možnosti rozšíření pramenů pro
zpracování tak, aby autor více využíval informací, které jsou již na
dané téma publikovány.
4. Bylo konstatováno, že drobnosti v oblasti stylistické a gramatické
nikterak nesnižují hodnotu a srozumitelnost spisu. Práce je
hodnocena z mnoha hledisek jako přínosná.

1 254571 - Pavel Válek



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. MgA. Jana Palkovská ............................

Členové komise: doc. MgA. Libuše Tichá, Ph.D. ............................

 PhDr. Vít Gregor, Ph.D. ............................

 PhDr. Gabriela Kubátová, Ph.D. ............................

2 254571 - Pavel Válek


